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Mida pead oma metsaülema ametis
kõige olulisemaks saavutuseks?

Elan ja töötan kohas kus minu arvates
asuvad ühed Eesti ilusamad männimetsad,
kust muidu see kohanimi Ilumetsa pärit on.
Seetõttu pean põhiliseks ülesandeks oma
töös seda, et need kohanimed endiselt vää-
riksid oma nime ja et selle kandi ilusad
männimetsad säiliksid ka meie tulevaste
põlvede jaoks. Arvan, et siin ametis oldud
28 tööaasta jooksul olen ma suutnud säili-
tada selle kandi ilusate männikute järjepi-
devuse ja seda peangi ma  kõige olulise-
maks saavutuseks oma senises metsaüle-
ma ametis.

Sinu suurim elamus metsast?
Minu jaoks on üheks suurimaks elamu-

seks see, kui metsakasvatajana hakkad nä-
gema oma  töö tulemusi. Meeldiv on käia
nendes kohtades, kus esimestel tööaastatel
kas enda otsesel osavõtul või tööd juhtides
külvati või istutati uus mets. Nüüd on hea
vaadata, kuidas siia on sirgunud uus met-
sapõlvkond, mida võib juba metsaks nime-
tada. Esimestel tööaastatel rajatud metsa-
kultuurid hakkavad juba harvendusraie ik-
ka jõudma. 

Emotsionaalselt olen ma oma kõige
suuremad elamused saanud kevadistest va-
rahommikustest metsaskäikudest. See on
aeg natuke enne ja pärast päikese tõusu.
Enne päikese tõusu on mets hämar ja üsna
vaikne, ainult mõni üksik linnuhääl on
kuulda. Päikesetõusul mets järsku ärkab ja
kõik kohad on korraga valgust, linnulaulu
ja muid metsahääli täis. Ja kui seal siis
vaikselt kuulata ja vaadata, võib tihti kok-
ku puutuda väga huvitavate metsaelanike-

ga. Minu jaoks on olnud sellised metsas-
käigud väga meeldejäävateks sündmus-
teks.

Kuidas on metsaülema amet minu
teenistusaja jooksul muutunud?

On ikka muutunud päris palju. Minu
esimestel tööaastatel, nõukogude ajal, pidi
kõik metsakasvatuslikud otsused metskon-
nas tegema metsaülem (metsakultiveeri-
mise viisi valiku, noorendike väljaraie hin-
damise, harvendusraiete väljaraie osakaa-
lu jne). Nüüd on  nende tööde üle otsusta-
jaks valdavalt metsnik. Struktuuriüksuse

juhi seisukohalt olid metsaülema õigused
nõukogude ajal aga üsna väikesed. Kõik
juhtimisalane tegevus tuli kooskõlastada
metsamajandi direktoriga. Metsaülem ei
olnud tol ajal nii usaldusväärne, et talle nii
suuri õigusi anda.

Kõige suuremad õigused struktuuriük-
suse juhina olid metsaülemal metskondade
iseseisvuse aastatel (1992 � 1997).

Praegu on metsaülem metskonnas roh-
kem administraatori ja juhi rollis, kes
peaks rohkem tegema strateegilisi otsu-
seid.

Tegelikult toimub aga selles valdkon-
nas vaikselt, kuid järjekindlalt tagasiminek
nõukogude aega. Metsaülema kui struk-
tuuriüksuse juhi  õigused on järjest kadu-
mas. Ka nüüd ei ole metsaülem enam nii
usaldusväärne, et ta võiks otsustada, kelle-
le ja mis hinnaga materjal müüa, keda en-
dale teenusetegijaks või metskonda alali-
sele tööle võtta ja mis hinnaga või palgaga
nad tööd võiks teha. Metsaülemal puudub
õigus juhtida metskonna territooriumil ja-
hindus- ja puhkemajanduslikku tegevust,
teostada kontrolli ja järelvalvet jne. Olen
kuulnud, et metskonnast kõrgemal tasandil
on avaldatud arvamust, et kas metskonnale
enam oma eelarvetki  on vaja. Siit järeldus,
et kõik kordub aga ainult natuke teisel ta-
sandil. Aga õigeks ma sellist suunda küll
pidada ei saa. Ka metskondade iseseisvuse
aastatel said kõik metsakasvatuslikud tööd
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(Projekt)

EMÜ arengukava aastateks 2006-2011
Sissejuhatus

Eesti Metsaülemate Ühing on mittetulun-
dusühing, mille eesmärkideks on metsaüle-
mate, erumetsaülemate ning teiste metsatee-
nijate ühendamine ametivälises ühistegevu-
ses; üldkasuliku ühistegevuse arendamine
metsanduses ja looduskaitses; metsanduse
edenemisele kaasaaitamine; liikmete suhtle-
misvõimaluste, informeerituse, harituse ja
kutseeetika parandamine; liikmete huvide ja
õiguste esindamine ja kaitsmine.

Ajalooline taust
Eesti Metsaülemate Ühing pidas 9. sep-

tembril 1922.a. Tallinnas oma avamiskooso-

lekut. Väljasaadetud kutsete peale oli kooso-
lekule üle 60 metsaametniku ja metsateadla-
se ilmunud. Hääletamisel valitakse ühingu
esimeheks hr. Alfred Auksmann (Metsade
Peavalitsuse inspektorrevident) ja asemikku-
deks hr-d. August Undritz (Harju maakonna
metsaülem) ja Oskar Luiga (Rakvere mets-
konna metsaülem).

(Eesti Mets nr.10, 1922.a.). Ühingu põhi-
kiri registreeriti siiski natuke varem, nimelt
8. augustil 1922.a. Haapsalu rahukohtus,
mille kinnitas eelpoolnimetatud avamiskoo-
solek. Seega Eesti Metsaülemate Ühingu
ametlikuks alguskuupäevaks saame lugeda
9. septembrit 1922.a.

Ühingu tegevuses on olnud ajalooliselt
kaks perioodi: 1922-1938, liikmeid oli likvi-

deerimise hetkel 115, s.h. 4 auliiget;  1989.a.
6. juulist  kuni tänase päevani, mil liikmete
arv on seisuga 1.06.2005. 140, neist 3 auliiget
(Vello-Taivo Denks, Heino Teder ja Roul
Kiisler). 

Ühingu taasmoodustamine sai alguse 9.
mail 1989.a. mil moodustati Tartu piirkond-
lik metsaülemate nõukogu, kus võeti vastu
tegevusprogramm vabariigi metsamajandu-
se ja looduskaitse süsteemi ümberkorralda-
miseks ja Eesti Metsaülemate Ühingu taasta-
miseks. Vastavasisuline ringkiri saadeti kol-
leegidele, mis avaldati ka ajalehes �Edasi�
10.06.89. Eestvedajateks olid Alatskivi met-
saülem Ago Sütt ja Tähtvere metsaülem Roul
Kiisler. EMÜ taasloodi 6. juulil 1989.a  XII
metsaülemate päevadel Hiiumaal Õngus, kus

samamoodi ära tehtud ja minu arvates met-
sale palju sobivamatel aegadel ja viisidel ja
kindlasti palju väiksema kära ja paberiku-
luta.

Milliseid arenguid näen EMÜ töös?
Oleme sel aastal EMÜ-s käivitanud

EMÜ arengukava koostamise aastateks
2006-2011, mille käigus tuleb kõigepealt
teha otsus, milline on meie edasise tegevu-
se eesmärk. Viimasel juhatuse koosolekul
pakkusime välja kolm erinevat eesmärki,
mille vahel siis tuleks otsus teha.

Need on järgmised:
1. Ümberkujunemine metsakasvatajate

kutseühinguks (aastaks 2008). Kõiki riigi-
metsateenistujaid ühendav kutseühing
praeguse a/ü asemel. Läbirääkimised ja
kollektiivleping RMK-ga, ametiväline
ühistegevus jm.

2. Liikmeskonna suurendamine, kaasa-
ta ka abimetsaülemaid ja jätkata enamvä-
hem praeguse tegevussuunaga, kus meie
tegevuse põhieesmärgiks oleks apoliitiline
tegevus, metsaülemate, erumetsaülemate
ja teiste metsateenijate ühendamine ameti-
välises ühistegevuses. 

3. Riigimetsaülemate ühing. Praegune
ühing jätkaks oma senist tegevust  kuid
liikmed oleksid tegevmetsaülemad. Ühing
esindaks vaid tegevmetsaülemate huve.

Olen ise seda meelt, et päris vanamoodi
jätkata ei saa. Elu areneb edasi ja ka EMÜ
peab ajaga kaasas käima.

Tegevmetsaülemate arv järjest vähe-
neb. Juba tükk aega on meie liikmeskon-
nas ülekaalus erumetsaülemad. Praegusel
tasandil jätkamise korral jääks meie või-
malikuks tegevussuunaks ainult apoliitili-
ne klubiline tegevus. Kui me aga tahame
ka oma liikmete ja ka teiste riigimetsatee-

nijate huve esindada ja kaitsta, siis peame
ümber kujunema kutseühinguks. Senini on
meie arvamuste ja ettepanekutega mingil
määral arvestatud või on siis vähemalt ära
kuulatud, kuid seaduslikku kohustust
RMK-l selleks ei ole. Oleme ju praegu
siiski ainult mittetulundusühing ja mingeid
seaduslikke õigusi meil oma huvide kaits-
misel ei ole. Riigimetsanduse edasisi aren-
gusuundi jälgides tundub, et meil oleks tu-
levikus neid õigusi vaja. Aga eks otsuse
teeb  ikka üldkogu.

Kas on vaja muutusi riigimetsandu-
ses ja kuidas neid ellu viia?

Muutusi sunnib meile elu ise peale.
RMK väheneva tulubaasi ja suurenevate
kulutuste tingimustes peab RMK tahes või
tahtmata muutuma vaatamata sellele, kas
me seda soovime või ei soovi.

Minu arvates tuleks RMK muudatuste
kava eelnevalt strateegiliselt paika panna
ja siis selle järgi tegutsema hakata. Ma ei
pea õigeks praegust suunda, kus kuidagi
juhuslikkuse printsiibil toimub metskon-
dade liitmine, kus metsaülem ametist lah-
kub, seal metskond liidetakse. Kui töötaja-
te arvu on vaja vähendada, peab see toimu-
ma RMK kõikide struktuuride tasandil,
mitte ainult metskondade arvelt, samal ajal
kui teistesse struktuuridesse võetakse
vaikselt inimesi järjest juurde.

 Otseselt metsas otsuseid tegevate töö-
tajate arv RMK-s järjest väheneb, suure-
neb aga kõrgemal seisvate juhtide, kont-
rollijate ja tehniliste töötajate arv. Vasta-
valt sellele on suurenenud ka bürokraatia.

RMK muudatuste kavandamisel tuleks
lähtuda sellest, kuidas võimalikult öko-
noomsemalt ja paremal tasemel oleks mets
ära majandatud. Leian, et mida lähemal on

otsene juhtimine metsale, seda paremini
saab riigimets majandatud . Kõige olulise-
mat rolli näen ma siin ikkagi metskonda-
del. Kui palju metskondi selleks vaja on ,
eks see oleks vaja arengustrateegiaga paika
panna. Kindlasti oleks võimalik ka RMK
käsuahelat lühemaks teha. Põhjalikult tu-
leks ümber vaadata keskkonnajuhtimis-
süsteemi rakendamisega kaasnenud tohutu
paberimajandus ja bürokraatia. 

Kogu selle strateegia väljatöötamisel
ootaks igal juhul RMK juhtkonna aktiivse-
mat ja otsusekindlamat tegutsemist.

Kui palju jääb tööst vaba aega, kui-
das puhkad?

Praegu, kui pean täitma ka naabermets-
konna metsaülema kohuseid, jääb vaba ae-
ga küll väga vähe. Tööpäevad tükivad ve-
nima ikka 10-12 tunniseks. Olen oma tege-
vuse püüdnud nii seada, et mingu siis need
tööpäevad nii pikaks, kui just vaja on, aga
nädalavahetuse olen jätnud enda ja oma
pere jaoks.

 Kuna metsaülema amet on praegusel
ajal rohkem istuva kontoriametniku oma,
siis olen vabal ajal püüdnud füüsiliselt ak-
tiivne olla. Talvel katsun võimalikult palju
suusatamas käia. Meeldib ka oma eramet-
sas tööd teha. Nii sai eelmisel aastal hool-
datud üle 5 ha põllumaale kasvanud kase
noorendikku ja võsast puhastatud üle 3 ki-
lomeetri kuivenduskraave. Ka aasta  kütte-
puud olen ikka ise  lõiganud ja lõhkunud. 

Suvine vaba aeg kulub enamasti maa-
kodu juures toimetamiseks. Puudust tun-
nen , et raamatute lugemiseks aega ei jätku.
Televiisorit vaatan vähe, kõige rohkem
spordiülekandeid.
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Tegevuskava ja finantsprognoos

Ressurss
(tuh. kr.)

Prioriteet
(A-C)

Finantseeri-
mise allikas

Vastutaja,
teostajad

2006 2007 2008
Avalikkusele suunatud tegevus
Metsakalendri koostamine ja väljaandmine 67000 70000 73000 Kalendri

müügi tulud
Juhatus

Metsanädala ja metsapäevade ürituste korralda-
mine

3000 4000 5000 EMÜ eelarve Juhatus

EMÜ kodulehekülje täiendamne ning teeninda-
mine

1000 1000 1000 EMÜ eelarve Juhatus

Teenekate metsaülemate ja teiste metsateenijate
mälestuse jäädvustamine

5000 5000 5000 EMÜ eelarve Juhatus

Spetsiaalselt metsandust tutvustavad program-
mid õpilastele (istutus,näitused, viktoriin)

EMÜ eelarve Juhatus

Metsandusega seotud inimestele suunatud tegevus
EMÜ Sõnumid koostamine ja väljaandmine 15000 16000 17000 Sõnumite

müügi tulu
Juhatus

Metsanduslike trükiste kirjastamine KIK Juhatus
Arutelude korraldamine metsanduses oluliste
küsimuste arutamisel (diskussioonid erinevate
huvigruppide vahel) 

Juhatus

Lõputöö auhind metsandustudengitele (sh
Luua)(parim metskonna tegevust kajastav lõpu-
töö)

Juhatus

Arutelude korraldamine metsanduses oluliste
küsimuste arutamisel 

Juhatus

Rahvusvaheline koostöö
Osalemine Balti metsaseltsi konveretsil Juhatus
Osalemine üleeuroopalises MS üenduses Euro-
paen Forest Nework(2006 konverents Eestis)

Juhatus

osales 134 liiget. Ühingu esimeheks valiti
115 poolthäälega Roosa metsaülem Vello-
Taivo Denks.

Sihtrühmad
1. Avalikkus.
2. Metsandusringkonnad
3. RMK
4. Rahvusvahelised  organisatsioonid
5. Õpilased

Avalikkusele suunatud tegevus
1. Metsakalendri väljaandmine
2. Metsanädala ja metsapäevade ürituste

korraldamine
3. Teenekate metsaülemate ja teiste met-

sateenijate mälestuste jäädvustamine
4. EMÜ kodulehekülje täiendamine ja

teenendamine
5. Spetsiaalsed metsandust tutvustavad

programmid õpilastele (istutus,näitused,vik-
toriin)

6. EMÜ sõnumite väljaandmine
7. EMÜ osaleb RMK organisatsiooni

arendamises, toimuvad regulaarsed kokku-
saamised RMK juhtkonnaga

8. Metsanduslike trükiste avaldamine

9. Arutelude korraldamine metsanduses
oluliste küsimuste arutamisel (diskussioonid
erinevate huvugruppide vahel)

10. Lõputöö auhind metsandustudengite-
le (s.h.Luua) � parim metskonna tegevust
kajastav lõputöö.

EMÜ-l on  sidemed järgmiste metsan-
duslike organisatsioonidega:

Eesti Metsaselts
Erumetsateenijate ühing ,,Hong�
Eesti Metsaüliõpilaste Selts
Metsameeste koor ,,Forestalia�
Eesti Metsatööstusliit
Eesti Erametsaliit
RMK
Eesti Maaülikool

Rahvusvaheline koostöö
1. Osalemine Balti metsaseltside konve-

rentsidel
2. Osalemine üleeuroopalises MS ühen-

duses Europaen Forest Nework (2006 konve-
rents Eestis).

Seltsi üldised strateegilised 
suunad

Missioon

Ühendada  erinevate põlvkondade met-
samehi (metsaülemaid) ja säilitada metsame-
helik mõttelaad

või
Ühendada endisi ja praeguseid metsaüle-

maid koostööks metsanduse arendamisel ja
metsanduslike traditsioonide alalhoidmisel.

Visioon

Oleme vajalikud  oma liikmetele ja Eesti
metsanduse edenemisele.(puudub ajaline
mõõde)

või
Oleme vajalikud Eesti metsanduse ede-

nemisele ja pinnuks teistele metsandusorga-
nisatsioonidele.

Eesti metsanduse jätkusuutlik areng.

Metsaülema ameti väärtustamine. Mets-
kondade töötajate esindamine ja huvide
kaitsmine. Liikmeskonna suurendamine.
Abimetsaülemate kaasamine.

Aastaks 2008 oleme ümber kujunenud
metsakasvatajate kutseühinguks.
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Eesti Metsaülemate Ühingu volikogu ja juhatuse
koosoleku protokoll

Tudu, 27. jaanuar 2006.a

Algus kell 10.00, lõpp kell 12.00

Juhatas: Kaarel Tiganik
Protokollis: Aadu Koll
Võtsid osa: Priit Kõresaar, Rein Rinne,

Alar Süda, Peeter Puhke, Aadu Koll, Ind-
rek Karolin, Koidu Simson, Tiit Ruus, Jüri
Koort, Andres Sepp, Ain Saapar, Elor Il-
met, Kaarel Tiganik, Herkki Kauts,Risto
Sepp, Toomas Haas

PÄEVAKORD:
1. 2006.a eelarve kinnitamine
2. EMÜ arengukava arutelu
3. Jooksvad küsimused

 1. Päevakorrapunkt
EMÜ esimehe Kaarel Tiganik kandis

ette kavandatava eelarve.
Eelarve oli kavandatud 2005.a tegevu-

se tegelikke  tulusid � kulutusi jälgides,
korrigeerides lõike, kus oli võimalik läbi
saada odavamalt ja ette näha kulutuste kas-
vu seal, kus paratamatult kallinevad. 

OTSUSTATI:
peale arutelu otsustati 2006.a eelarve

kinnitada. Eelarve lisatakse protokollile.

2. Päevakorrapunkt

ARUTATI:
 - EMÜ  arengukava maketti volikogu

liikmetelt saadud ettepanekute alusel.
Teemat juhtis EMÜ esimees Kaarel Ti-

ganik.
Täpsustati koostöö gruppe.
- Visiooni formuleeringut, liikmelisuse

laiendamise otstarbekust.
- EMÜ tasemelt metsatöötajate kutseü-

hing moodustamise võimalusi.

MÄRGITI:
metskondade töötajate esindatuse taga-

mise vajadust, metsaülema  ametikoha
väärtustamist.

 OTSUSTATI:
sisse viia EMÜ arengukava maketti ko-

ha peal tekkinud ettepanekud ja saata voli-
kogu liikmetele edasiseks arendamiseks.

 3. Päevakorrapunkt

TEABEINFO
- Eest Metsaseltsi volikogu liige Elor

Ilmet teavitas käesoleva aasta Metsanäda-
la läbiviimise korraldamisest. 

Avamine 08.05.2006.a Kundas � lõpe-

tamine 12.06.2006.a Tartus. Metsanädalal
on messist eraldi sümboolika tellimine �
esitada Eesti Metsaseltsile hiljemalt
1.03.2006.a.

5.05.2006.a toimub Kaera talu metsa-
päev.

- Kaarel Tiganiku ettepanekul arutati
filmi tellimist Põlvamaa suurima staaziga
metsaülemast, see on üks väljund metsaü-
lema ameti väärtustamisest. 

OTSUSTATI: küsida filmi tegijatelt
pakkumine, nõustuda oma osalusega EMÜ
vahendite arvelt, küsida toetust � rahasta-
mist KIK- lt Põlva maakondliku organisat-
siooni kaudu. Laekunud info saabumisel
jätta otsustamisõigus juhatusele.

- Toomas Haas esitas informatsiooni
kavandatavast Eesti Metsauuenduskesku-
se planeeritavast täiendava korruse ehita-
misest, kuhu oleks võimalik saada EMÜ-le
kaasaegsemad ruumid. 

OTSUSTATI:  küsida üüri kalkulat-
siooni 30 � 50 m pinnale.

KOOSOLEKU JUHATAJA: 
Kaarel Tiganik

PROTOKOLLIJA:
Aadu Koll

EMÜ juhatuse koosoleku protokoll
20.02.2006
Tartu

Koosolekust võtsid osa:  K. Tiganik, A.
Saapar, H. Kauts, P. Kask, A. Palo, A.
Sepp, A. Kevvai.

Päevakord:

1. Metskondade liitmine ja struktuu-
rimuudatused RMK-s

Käimas on kahe metskonna liitmine -
Viimsi metskond liideti Anija metskonna-
ga, Ki idjärve metskond li idetakse
01.01.2007. RMK-s planeeritakse mets-
kondade eelarvete kaotamist põhjenduse-
ga, et metskonnast nagunii tulud ja kulud
ei sõltu. Eelarvete kadumine tähendab si-
suliselt metskondade eksisteerimise lõpe-
tamist. EMÜ ei ole sellega nõus. Sortimen-
tide tootmist saab mõjutada ikkagi mets-
kond kohapeal. Metsa ülestöötamisel on
praegu  kagu ja loode  regioonis problee-
me mahu täitmisega.

Juhatus arutas EMÜ nägemust RMK
struktuurist, üheks abinõuks oleks ka juh-
timiskonsultantide kaasamine. Peadirek-
tor on välja pakkunud 3 printsiipi- territo-
riaalne, funktsionaalne ja vahepealne. Va-
hepealne mudel on juba käes, metskonda-
del ja metsaülematel pole enam mingit õi-
gust protsesse suunata.

Juhatus leiab, et struktuurimuudatuste
aluseks peaks olema töömahud ning muu-
datusi peaks arutama avalikult. Praegused
probleemid metskondades on regioonides
sõlmitud kestvuslepingud ning metsaüle-
ma funktsioon RMK-s.

2.  EMÜ arengukava.

EMÜ peaks muutuma, valida oleks
järgmised variandid:

1. Metsakasvatajate kutseühing (aas-
taks 2008). Kõiki riigimetsateenistujaid
ühendav kutseühing praeguse a/ü asemel.
Läbirääkimised ja palgakokkulepped
RMK-ga.

2. Liikmeskonna suurendamine, kaasa-
ta ka abimetsaülemad ja moodustada met-
saülemate ühing- klubi. Tegevuseks oleks
apoliitiline klubiline tegevus.

3. Riigimetsaülemate ühing. Praegune
ühing jätkaks oma senist tegevust, kuid
liikmed oleksid tegevmetsaülemad. Ühing
esindaks vaid tegevmetsaülemate huve.

3. Info liikumine.
Juhatus leiab, et info liikumine koos-

töökojast metsaülemateni ja töögruppidest
teiste metsaülemateni on ebapiisav. Otsus-
tati pöörduda koostöökoja liikmetest met-
sülemate poole.

4. Rohelistega kohtumine. 
Märtsis viiakse läbi kohtumine rohelis-

tega (ELF, Eesti Roheline liikumine), kus
tulevad arutusele metsakuivendusega, ka-
nakullide, lendoravate jt. kaitsega seon-
duv.

Koosolekut juhatas  K. Tiganik
Protokollis P. Kask
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Talinädal Sarajevos
Bosnia ja Hertsegoviina on spordimaa

ning selle kinnituseks on 1984. aasta talio-
lümpiamängud, kus suuri tegusid tegid  Mar-
ja-Liisa Hämälainen ( Kirvesniemi) ja Tho-
mas Wassberg ning Gunde Svan. 

Sarajevo asutati 1461. a. ja teda on nime-
tatud Euroopa Jeruusalemmaks, sest siin
kohtuvad idamaine kultuur ja islam, slaavi
ambitsioonid ja õigeusk ning Euroopa kul-
tuur ja  kristlus. Sarajevos seisavad kõrvuti
mosheed, õigeusu kirikud , katoliku kirikud
ning sünagoogid. Linn on idamaise hõnguga
ka tänu turgudele ja moslemi välimusega
inimestele ( 80% elanikest). Selline segu oli
aga plahvatusohtlik. Kui 1991. aastal Bosnia
ja Hertsegoviina deklareeris iseseisvust taht-
sid kohalikud serblased liituda hoopis Serbia
Vabariigiga. Etnilised ja usulised konfliktid
viisid kodusõjani, mis kestis 1995. aastani.
Sarajevo oli 400 päeva piiramisrõngas ilma

toidu, elektri ja sideta, ainsaks kontaktiks oli
spetsiaalselt ehitatud kitsas tunnel läbi mäe.
Paljud hooned purustati, kõigil ehitustel võib
siiamaani näha mürsu või kuuliauke ja täk-
keid. Sarajevo olümpiaehitused purustati
täielikult, olümpiastaadion linnas on taasta-
tud, kuid suusarajatised mägedes mitte. Mä-
giteede ääres võib üsna tihti märgata miini-
välja hoiatavaid silte!

Metsanädalat taheti ja oodati selles riigis
väga, see oli järgmine suurim spordiüritus
peale olümpiat, esimene peale sõda. On vaja
kindlustada inimestes usku ja teha välisfir-
madele reklaami investeeringute meelitami-
seks.

Kahjuks ei oldud siiski nii suure suusas-
pordivõistluse korraldamiseks valmis. Palju
segadusi tekitas startide ja lõpetajate nimede
ja aegade kooskõlla viimine. Starte toodi et-
tepoole, teatevõistlus aga lükati edasi numb-

rite hilinemise tõttu. Lõpuprotokoll ilmus al-
les kolmandal päeval enne lõpetamist, kuid
see oli kohati väga ebaloogiline. Teatesuusa-
tamises oli asi igatahes kindel - "kes ees, see
mees"!

Lõputseremoonial hotelli Aqua diskosaa-
lis autasustati igatahes üheksat Eesti suusas-
portlast. Meie tublimad olid Tiina Idavain,
Taavi Palo, Juta Lehtme, Jaan Jõgi, Grete
Ling. Teatevõistluses saavutasid meie me-
hed hinnatava 5. koha ja naised 4. koha.

Kahjuks ei peetud ka metsanduslikku se-
minari, seetõttu selle riigi metsandusest ei
õnnestunud korralikku ülevaadet saada.
Mets kasvab peamiselt mägedes, seda on um-
bes 2 milj. ha ja suur osa  kuulub riigile.
Ekskursioonid toimusid Sarajevos ning
J.B.Tito koopasse.

Priit Kask

Aime Roone � 55
Tolleaegse Oo-

nurme metskonna
metsaülem Aime
Roone oli 1993.a.
"Eesti Naise" sep-
tembrinumbri esi-
kaanel. "Eesti Nai-
ne" kirjutab: Aime
Roone mõlemad va-
naisad olid metsava-
hid. Ta on Avinurme
metsavahi tütar ja
Sonda metskonna

naismetsavahi minia. Vingust, suitsust ja
metsatööhigist läbi imbunud. Kasvasin üles
Murumetsa vahtkonnas, järgmine pere elas

kolme kilomeetri kaugusel. Ma ei teadnudki,
et maailmas muud tööd on. Suved läbi olime
õega upakil metskonna taimeaias, emaga
metsaveol või isal abiks metsa mõõtmas. Üle
kaheksa kilomeetri Avinurme kooli käisime
jala. Internaadi raha oli makstud, aga tulime
ikka koju - me tahtsime metsa! Pärast Luua
tehnikumi lõpetas Aime EPA, ka abikaasa ja
poeg on Luua kooli lõpetanud. 

Kui mõtleme Sulle, näeme enda  ees
metsaülemate nõupidamise saalis istumas
habrast noort naist, kes, vapralt omi tõekspi-
damisi kaitseb. Meenub, et ükskõik kus me
ka ei olnud, kas   kursustel,  kohvikus,  reisil
või õhtul ööbimiskohas - ikka rääkisid Sina
tööst ja arutasid, kuidas seda või teist pare-

mini korraldada.
Lapsed,  nende rõõmud ja mured.... . Su

mõtisklustest  taipasime, et ema rollis oled
Sa suur  muretseja, hellitaja  ja poputaja.

Sa ei tööta enam  metskonnas, kuid alati
oled Sa teadlik kõigest uuest, mis toimub
metsanduses. Hingelt oled Sa metsamees  -
seda teame me kõik.

Kuigi  mure kõnnib varjuna Su kõrval,
nõuab  elu  edasiminemist ja  selleks soovi-
me  Sulle  edaspidiseks jõudu ja tervist. Kui
ennast otsides ringi käid, tea,  et kõige õige-
maid vastuseid oma küsimustele leiad kind-
lasti metsa sammaldunud radadelt.

Evi Reinsalu

            Eesti võistkond Igmani mäel.
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Aadu Koll - 40 aastat metsaülemana
10. jaanuaril 2006 täitus Pikknurme

metskonna metsaülemal Aadu Kollil 40 met-
saülema ametiaastat. 

1960. aasta kevadel, pärast Palamuse
keskkooli lõpetamist, tekkis noorel mehel
soov minna õppima Eesti Põllumajanduse
Akadeemiasse metsandust. Tõuke selleks
andis naabruses asuva metsatehnikumi õpe-
taja Osvald Pogeni metsaülema ametit tut-
vustav vestlus Palamuse keskkoolis.

Koos EPA kooliga läheb meie metsaüle-
mal metsanduses 46 aasta.

Sügisel tähistati koos kursuseõdede ja
vendadega 40 aasta möödumist EPA lõpeta-
misest.

Aadu Kolli esimene töökoht oli seotud
Rakvere Metsamajandi Sagadi metskonna-
ga.

1965. aastal oli õppekavas diplomieelne
praktika. Sellel perioodil töötas Aadu Koll
Sagadi metskonnas abimetsaülemana. 1966.
aastal tehti ettepanek asuda Loobu metskon-
na metsaülema ametikohale, kus ta töötas
kuni 1972. aasta detsembrikuuni.

1972-1981 töötas Aadu Koll Kohtla-Jär-
ve Rohelise Vööndi Metsamajandis peamet-
saülema.

Alates 1981. aasta detsembrist on olnud
metsaülem Aadu Kolli kasvatada ja hooldada
Jõgevamaa Pikknurme metskonna metsad.

Meeldivaks tunnustuseks tehtud tööle on
omistatud Aadu Kollile 1999. aastal Valge-
tähe orden.

Töökaaslased Pikknurme metskonnast
õnnitlevad oma metsaülemat 

40 ametiaasta täitumise puhul.

Kaupo Ilmet 75
Kaupo Ilmet põlvneb Mulgimaalt Helme

kihelkonnast, Leebiku vallast, Koosi edu-
meelsest põlistalust, kus peremeheks oli Karl
ja perenaiseks Tiina Bergmann, nende järg-
lasteks oli 5 tütar ja 2 poega.

Saatuse tahtel tuli juubilar ilmale vanima
tütre Hilda lapsena 29. märtsil, 1931.a. Tal-
linnas. Alguses oli poisi nimi Charles, ent
nimede eestistamise käigus sai nimeks Kau-
po. Kaupo kasvamisest võtsid osa veel onu
Karl-Lembit ja tädi Salme (mõlemad Vaba-
dusristi kavalerid). Kui sõja ja järgnenud
okupatsiooni vapustused järgi andsid, lõpe-
tas Kaupo 1950. aastal Elva Keskkooli. K.
Ilmet kaitses juba 1955. aastal edukalt diplo-
mitöö Valgamaa okaspuu kultuurpuistute
iseloomustamisest. Tema soov oli  töötada
metskonnas. Määramise korras tuli tal 1955
- 1958 töötada Valgamaa Metsamajandi laia-
tarbetsehhi juhatajana. Organiseerimisvõi-
melisena kehtestas ta  tsehhis hea töökorra,
misjärel tsehh tõusis peatselt vabariigi nelja
parema hulka.

1958. aastal edutati K. Ilmet Aakre katse-
metskonna metsülemaks, jäädes sinna 5 aas-
taks. Töömaht oli sellises metskonnas suu-
rem, kusjuures täita tuli väga mitmekülgseid
tööülesandeid. Näiteks oli vaja lisaks met-
sauuenduse ja - raietööle valida plusspuid, ja
rajada seemneistandikke. Metskonna mullad
aga kaardistati, mis tõstis suuresti katsemets-
konna väärtust (juhendaja R. Sepp). Metsaü-
lem ise hakkas kaugõppe aspirandina uurima
metsataimlamajanduse ökonoomikat (juhen-
daja dr. E. Vint, konsultant U. Riispere). Juba
algusest peale võttis ta ette vana jahilossi
taastamise katsemetskonna keskuseks, sa-
muti teiste hoonete remontimise, teenistuja-
tele elamistingimuste parandamise. Siin lõi
välja K. Ilmeti ülesehitaja talent, s.o. üles
ehitaja nii sõna otseses, kui ülekantud, vaim-
ses mõttes. Katsemetskonna ligitõmbavuse
suurendamiseks rajas ta keskuse juurde
metsloomade aediku. Töötajate elutingimus-
te parandamiseks kasutas ta kõiki avanevaid
võimalusi, aidates kaasa kohaliku velskri-

punkti avamiseks.
1963. aastal edutati ta veel vastutavamale

tööle - Jõgeva Metsatehnikumi direktoriks.
Selle juures oli ka metsakool. Valmistati ette
nii metsnikke, kui ka metsavahte jt. tehniku-
mis töötas ta 10 aastat. Direktor K. Ilmet
hakkas ise õpetama metsaökonoomikat, val-
mistades ette õppevahendi (õpiku), mis oli
kasutusel 1991. aastani. Abikaasa, kes oli
hariduselt bioloog, õpetas metsabioloogiaga
seotud aineid. K. Ilmeti initsiatiivil loodi si-
demed teiste tehnikumidega Baltikumis ja
põhjamaades. Kui metsatehnikumis puhkes
kord tulekahju, siis näitas K. Ilmet end jälle
suure ülesehitajana, kes mitte ainult ei lask-
nud taastada mahapõlenud ja rikutud hooned
ning ruumid, vaid organiseeris ka uute tarvi-
like ehitiste jt. objektide püstitamise. Nime-
tagem vaid 2 õpetajate elamut (1963, 1966),
staadioni (1964), võimla ja söökla (1965),
töökojad, sauna, ühiselamu jm. 1970.a. moo-
dustatud puukooli baasil haljastuse projek-
teerimise grupp. K. Ilmet aitas moodustada
ka katsemetskonna. Kui kõrgemalt poolt
pandi ette moodustada sovhoostehnikum,
soovitas K. Ilmet metsamajand-tehnikumi
nimetust. Seda siiski ei lubatud (oldi põllu-
majandusministeeriumi alluvuses).

1973. a. viidi K. Ilmet üle Eesti Metsains-
tituudi Kaarepere Metsakatsejaama juhata-
jaks, kus ta töötas 19 aastat. Alustada tuli
nullist, ehitada peahoone, majad töötajate
korteriteks, töökojad jne. Juurdekuuluvas
metsas tuli korraldada katsetöid, s.h. rajada
arboreetum (juhendaja Ü. Erik). Katsejaa-
mas kontrolliti- täiustati metsamasinaid
(konstruktor M. Reim).

1992. aastal, kui metsanduses algasid re-
formid ja koondamised, jäi K. Ilmet Jõgeva
metsaülemaks.

1989. aastal asutati K. Ilmeti eestvõttel
Jõgevamaa Metsaselts. Selts taasavas pä-
randkultuuri objekti Kassinurme linnamäe ja
hiie, mis meeldis ka looduskaitsjatele ja met-
sandusinimestele. 2004.a. avati puitlinnuse
esimene järk.

1997.a. valiti aga K. Ilmet Eesti Metsa-
seltsi ( EMS) juhatuse esimeheks, presiden-
diks. K.Ilmetist sai paljude metsanduslike
suurürituste eestvedaja, kusjuures ideedest
tal puudu ei tulnud. K. Ilmeti initsiatiivil
loodi Elistvere looduspark-loomapark. EMS
sai aga K. Ilmeti sellekohasel suunamisel
suurimaks metsanduskirjanduse väljaand-
jaks. Selle kõige kõrval on K. Ilmet üle-
maailmse Mulkide Seltsi vanem.

K. Ilmeti pere on kujunenud täiesti met-
sanduslikuks. Abikaasa Ilme on olnud
kauaaegne metsandusõpetaja. EPA metsan-
dusteaduskonna lõpetanud tütar Tiia töötas
Räpina taimla juhatajana, olles praegu RMK
puhkeala juhataja, poeg Elor on Kabala met-
saülem, oli EMÜ juhatuse esimees, praegu
EMÜ juhatuse liige.

K. Ilmetit on autasustatud paljude aukir-
jade ja -nimetustega, preemiate ja aumärki-
dega.

Soovigem K. Ilmetile tervist ja edu kõi-
giks ettevõtmisteks!

Ametivendade nimel
Malev Margus
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Ülo Vask � 60
Ülo Vask on sün-

dinud Torma vallas,
Kõnnu külas 12. jaa-
nuaril 1946.  Järeli-
kult  60 sünnipäev ju-
ba. (Astroloogide tar-
kuse järgi sai nüüd täis
üks ring tähtede all -
eks siis võib uut alus-
tada, kogemuste võrra
rikkamana.) Endise

Kaiavere metskonna metsaülem EPA lõpeta-
misest saadik alates 1970.a.

Koos töötatud aastatest on meenutusi pal-
ju, aga seda, mis põhjusel ta metsaülema
ameti valis, nagu ei meenu. Ehk on ka nii,
nagu lavaka II lennu lõpetajad oma lennu
raamatu presenteerimisel rääkisid, et sel ajal
olid hoopis teised teemad juttudel ja lapse-
põlvest eriti ei räägitud. Kuigi tööelu  ja erae-
lu olid metskonnas alati palju tihedamalt seo-
tud kui muudel aladel. Metsamehel ju elu-
koht ka töökohaks.

See oli metskonnas laialt teada, et Ülo oli
enne EPA metsamajanduse õpinguid õppi-
nud tisleritööd Võru tehnikumis. Nii et huvi
puude vastu oli olemas. Kui veel astroloo-
giasse kalduda, siis Kuke aastal ja Kaljukitse
päikesemärgis sündinule ei oleks tähedki
soosinud omaette kruupingi taga nokitsemise
ametit. 

Enesekehtestamise kunsti alal pidi mingi
koolitus külge jääma juba kodust � kui sul on
ikka neli vanemat õde ja kaks vanemat venda
nooremaid kamandamas, siis harjud maast-
madalast oma sõnaõiguse eest seisma. Ja kui
paljudega oma tegemistes arvestama.

Nii et  kaks-pluss-kaks kokku pannes:
metsaülema amet pidi juba loomu poolest
sobima. Kas talle ka amet meeldis � ega pole
küsinud. 

Töösuhetele mõeldes tuleb tahtmine Lut-
su parafraseerides öelda: peale kõige muu on
tal hea süda. Vihapidaja mees pole ta olnud.
Aga abivalmis küll, samuti teadmiste jaga-
mise peale aldis. 

Üks viga on Ülole ka ilmselt juba oma
kodust külge jäänud � ta pole kunagi mõist-
nud vabal ajal  vaikselt  diivanil  istuda. Te-
ma kohta sobib täpselt ütlemine � kuldsete
kätega mees � sel puhul mõeldakse ju ka
pead, mis peab oskama kätega koostööd  te-
ha. Nii käsi kui pead kasutades on ta saed,
traktorid ja autod remontinud, kilemajad ehi-
tanud, korteriremondid teinud, koduõlled
laagerdanud, sead tapnud, lehma lüpsnud,
noad-käärid ja lambarauad teritanud, veeto-
rud parandanud, jahti pidanud, põdrad nülgi-
nud, supid keetnud, praed moorinud, põldu
harinud, vilja kasvatanud, heina teinud jne
jne � mis esimese jutiga meelde tuleb. Kõike
ikka parimate eesti talutraditsioonide jälge-

des.  Samal ajal kahele tublile pojale ja ühele
toredale tütrele isaks olnud ja abikaasa Estri-
ga ühiselt metskonnajuhtimise vankrit veda-
nud.

1996. aasta lõpuga kadus suurkoonda-
miste käigus kaardilt Kaiavere metskond,
Ülo Vask jäigi selle viimaseks metsaüle-
maks. Naaberküla puidufirmas on ta nüüd
saanud praktiseerida Võrus õpitud ametit.
Tervist ja närve aitavad hoida peale peenra-
maa ka mesilased. Ja jahiseltskond. Vahel-
dus tuleb koju koos õdede-vendade külaskäi-
kudega, keda Ülol ja Estril kahepeale on alles
jäänud tervelt kümme. Selget rõõmu toovad
need nädalavahetused, kui lapsed toovad
oma järeltulijad ülelugemiseks linnast maa-
le.

Pimedas talveõhtus säravad valguse käes
kaugele lumised kuusehiiglased Vase-pere
koduaia ääres. Enamasti paistab tuli ka ga-
raazist,  siis on kindel, et Ülo jälle midagi
meisterdab.  Ehk nagu ümbruskonnas ikka
öeldakse � metsaülem. Eks see vist nii nüüd
jääbki, et nagu kohtuniku või presidendi
ametis, alatiseks.

Tugevat tervist Sulle siis, metsaülem, sel-
leks teiseks ringiks siin tähtede all! Ja jõudu
seda õnne vastu võtta, mis elul veel pakkuda
on!

Endised töökaaslased

Jaak Põldma - 60
2. jaanuaril tähistas oma 60.a. juubelit

Suure Hingega metsamees Jaak Põldma.
Jaak sündis Helme vallas Taageperas, põ-

hihariduse omandas Ala koolis ja lõpetas
1964.a. Nuia Keskkooli. Elu metsas ja kõik
looduses toimuv oli Jaagule hingelähedane
juba lapsest saati, mistõttu nii mõnigi kord
koos klassivennaga peeti otstarbekamaks
kooli asemel (püssiga) metsaradadel kolada.
Loogilise jätkuna sellele alustas Jaak pärast
keskkooli tööd metsavahina Tõrva metskon-
nas ja aasta hiljem õpinguid EPA-s. Olles
suure ajaloohuviga ja läbinisti isamaaliste
vaadetega sattus Jaak nn. T�ehhi rahutuste
ajal mõnede oluliste �organite�  arvates �va-
lesse�  kohta, pidi EPAst lahkuma ja veetma
2 karmi aastat Nõukogude Armees. Sealt
naasnuna võeti Jaak tagasi (suures osas tänu
praegusele presidendile) EPAsse. 1971.a. su-
vel läks Jaak diplomitööd tegema Polli mets-
konda, kus talle pakuti koheselt, juba tuden-
gina, tööd abimetsaülemana ja veidi hiljem
juba metsaülema ametikohta. Polli metskon-
na metsaülemana töötas Jaak kuni metskon-
na likvideerimiseni 1.01.1997.a. Selle aja
jooksul kujunesid Polli metskonna metsad
hästi hooldatuteks, seal tehti suures mahus
metsaparanduse investeeringuid, ehitati teid
ja uusi maju. Sinna Läti piiri lähedale Lilli
külla tulid noored töötajad, kes said omale

korralikud elamised ja tänu neile, endistele
metskonna töötajatele,  on sellest külast
kuuldud kindlasti kõikjal Eestis.

Pärast metskonna likvideerimist töötas
Jaak algul Viljandi Metsaameti peametsaüle-
ma asetäitjana, hiljem maakonna jahinduse
peaspetsialistina. Riigitööst loobus Jaak
2002.a. kevadel ja pühendus  rohkem oma

talu arendamisele.
Koos abikaasa ja lastega on metsade kes-

kel asuv vana rehielamu kujundatud huba-
seks koduks. Seal on püütud säilitada kõik
vana ja ajalooline, samas kaasajastatud ol-
meosa. Erilise vaatamisväärsusena  on välja
ehitatud korralik raamatukogu, kus pilku
püüavad eelkõige vanad, eelmise Eesti Va-
bariigi ajast pärit raamatud ja ajalooürikud.
Nagu Jaak ise ütleb, on praegune talupidami-
ne nende elustiil. Sellele �stiilile�  on oman-
datud mahepõllumajanduse tunnistus ja
2004.a. Erametsaliidu poolt talumetsade ma-
jandamise konkursil I koht.

Lisaks oma talu arendamisele osaleb Jaak
kõiges selles, mis vähegi seotud Eesti iseseis-
vusega ja ajalooga.  Jaak osaleb paljude or-
ganisatsioonide kohalikes juhtorganites �
Kaitseliit, Muinsuskaitseselts, Isamaaliit,
Karksi metsaühistu, maakonna jahindusnõu-
kogu jpt. Kirgliku jahimehena võttis  Jaak
aastaid tagasi käsile Lilli Jahiseltsi loomise.
Jaagu  tegemistest ja hobidest võiks pajatada
veel paljugi, aga las see jääda juba järgneva-
teks juubeliteks.

Soovime Sulle palju õnne, tervist ja jaksu
Eesti asja ajamisel Sinule omasel rahulikul
moel.

Sõprade ja endiste kolleegide nimel
 Taivo Lehesmets
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Enn Raav - 40
8. detsembril tähistas

oma 40. sünnipäeva Mär-
jamaa metskonna met-
saülem Enn Raav. Enn on
sündinud Viljandimaal
Võhma külje all ja seal
algas ka tema haridustee
ning hiljem jätkas ta õpin-
guid Tallinnas. Juubilari
tööraamat näitab esime-
seks töökohaks metsame-
hena Aegviidu metskon-

da, kus ta oli  metsakultuuritööline. Ilmselt hak-
kas värske õhk linnapoisile nii meeldima , et
järgmiseks võttis Enn jalge alla tee EPA metsan-
dusteaduskonda. Elu paremate aastate kohta ütleb
Enn ise muiates järgnevat: "Õpitud sai seal mitu
head aastat nii kohapeal kui kaugõppes ja vahe-
peal vahet pidades, nii et EPA koolist on mul
rohkem kursusekaaslasi kui kellelgi teisel." 1989
aastal asus Enn tööle Järvakandi metskonda Alli-
ka vahtkonna metsavahina ning juba järgmisel

aastal sama  metskonna metsnikuna. Alates 1991.
aastast töötab ta Märjamaa metskonnas � alguses
metsnikuna ning alates 1997 aasta 1. aprillist re-
formituulte järgselt metsaülemana.  1992 aastal
tegi  Enn põhjaliku otsuse elukaaslase valikul,
millele vastas  oma metskonna töötaja Ester sa-
maga ja Enn ning Ester asusid  koos ühist kodu
punuma, mille tulemusena on peres  praeguseks
kasvamas kaks tublit last.

Metsaülemana on Enn silma paistnud rahuli-
ku meele ja enne põhjalikult mõtlejana-kaalujana
ning alles siis ütlejana- otsustajana. Otsused on
temal aga siis kindlad,  hinnaalandust ei tehta
kellelegi, ka mitte endalegi.  Aasta tagasi pani
Enn sigaretipaki prügikasti ja sinna see ka jäi,
räägivad audiitorid. Tülli minna või konflikti sat-
tuda on Ennuga ilmselt  raske ja ega me pole väga
proovinud, sest küllap tuleb vastus väga sirge. 

Alates sellest aastast täiendab Enn oma tead-
misi EBS-is ja rakendab teooriat praktikaks RMK
koostöökojas ning Märjamaa vallavolikogu eelar-
ve ja majanduskomisjonis. Küllap on selle töö

positiivse tulemusena iga Märjamaalt läbisõitja
märganud, et kui varem domineerisid seal külmad
tuule-iilid siis nüüd on põhilisteks tuulteks saanud
soojad läänetuuled.

Pikka meelt ja kaalukat olemist  ka edaspidi-
seks !

Märjamaa metskonna  kollektiiv
 (ja naabrimees)

Alar Süda - 45
Olgu sõnad lihtsad ja soojad,
sulle tänase õnne toojad.
Olgu sul alati tugevat närvi,
silmade soojust ja rõõmude värvi.
Südamel jõudu ja mõtetel lendu,
eluteel astudes hoogu ja indu!
14. jaanuaril oli Kohtla metskonna metsaü-

lem Alar Süda 45 sünnipäev, mis on eelverstapos-
tiks meheealiseks saamisel. 

Tema huvi looduse vastu on alguse saanud
juba varasest noorusest. Metsamehe ameti valikul
oli ilmselt määravaks kõige lähem eeskuju - tema
isa, kes töötas pikka aega metsaülemana. 

Pärast Eesti Põllumajanduse Akadeemia met-
sandusteaduskonna lõpetamist 1984. aastal asus
ta tööle Kohtla metskonda abimetsaülemana ja
alates 1988. aastast on ta sealsamas metsaülem.

Alariga koos töötades oleme kogenud tema
eeskuju, sisemist väärikust, rahulikku meelt asja-
de ajamisel ning muhedat olekut metskonna üri-
tustel. Peale pingelise metskonna juhtimise töö
leiab meie metsaülem aega teha sporti, laulda nii
metsameeste kooris Forestalia  ja käia jahil.  Te-
ma eriline kirg on matkamine ning ta on käinud
ka maailma kaugemates paikades seljakoti ja jalg-
rattaga.  Alati on tal kaasa siis ka kaamera, et kõik
meeldejäävad hetked tuleviku tarbeks jäädvusta-
da. 

Alar on abielus ja tema peres kasvab kaks
toredat tütart.

Soovime palju õnne, tervist ning jaksu edas-
pidiseks!

Kolleegid metskonnast

Väljaandja: 
Eesti Metsaülemate Ühing

Rõõmu tee 1, Tartu
Toimetaja: Priit Kask

erastvere@rmk.ee
tel 510 5698

www.hot.ee/emy

Meelis Jõelaan - 45
Ühe tuhande üheksasaja kuuekümne esimese

aasta külmal jaanuarikuu eelviimasel päeval sün-
dis Märjamaal põliste põlluharijate perre poeg-
laps, kellele pandi nimeks Meelis. Perekonnani-
meks sai esivanematelt Jõelaan. Lapsepõli oli tal
ilmselt täis päikest ja kodusooja, sest kust mujalt
ikka on Meelis saanud oma rahuliku meele ning
lihtsa ja  loogilise mõtlemise, mis tänapäevases
sebimistuhinas ei olegi nii igapäevane nähtus.
Oma mõtteid on ta õppinud alati otse välja ütlema.
Meeliselt on ka pärit Läänemaa metsameeste seas
levinud ütlus, et regiooni metsaülemate nõupida-
misele lähed oma mõtetega, aga tagasi tuled pea-
metsaülema omadega.

Riigiseaduste täitmisega tuli varakult kokku
puutuda - hakates 1. septembril 1968.a. täitma
koolikohustust  Maidla Algkoolis Raplamaal,
kust edasi siirdus Kullamaa Keskkooli kus
1976.a. kevadel lõpetas seal 8-nda klassi. Tolleaja
tipptehnika  (tänapäeval vanaraud) tõmbas nii,
koolilõpujärgse suve töötas traktoristi abina trak-
toril T-100M (kutsuti suure isa ja õpetaja auks
Jossiks). Asi hakkas nii meeldima et sama aasta
sügisel asus Meelis õppima Kehtna  Näidissov-
hoostehnikumi  maaparanduse mehhaniseerimise

erialale, mille lõpetas 1980.a. diplomi- kiitusega.
Midagi toimus siis Meelise maailmavaates ja oma
tulevikusuunitlustes, et sama aasta sügisel astub
ta EPA-sse metsamajanduse erialale, mitte enam
maaparanduse mehhaniseerimisse. Kas ta oli
jõudnud selleks ajaks arusaamale, et mets on vae-
se inimese kasukas, või nägi ta metsa rohelise
kullana ei oskagi veel nii noore mehe kohta öelda.
EPA lõpetas 1985.a. talvel ja märtsist 1985 asus
tööle Kullamaa metskonnas jäägrina, sest jahivii-
rusega oli ta juba siis nakatunud. Ravigu arstid või
pere kui tahes suure intensiivsusega aga selle vii-
ruse vastu aitab ainult üks, millest me keegi ei
pääse aga mida ütelda ei taha. Kirglikuks jahime-
heks on ta ka jäänud. 1986.a. augustist Kullamaa
metskonna metsaülem. Poliitikas on Meelis tei-
nud ka algust olles Kullamaa valla volikogu liige.

Ega ta kõike seda poleks jõudnud kui toeta-
mas ei oleks abikaas Anneli ja nende kolm poega

Soovime Meelisele, et Sinu ütlemised ikka
üteldud saaks, Sinu jahid ikka jahitud saaks  ja  Sa
oma elust endiselt palju rõõmu tunneks !

Kolm kolleegi  Läänemaa eri nurgast
 (idast, põhjast ja läänest)

"Linnujahil", seekord küll linde päästmas  ja neid
pappkarbis kokku kandmas kahe Läänemaa metskon-
na ühisaktsioonil 2. kuni 3. veebruar k.a.
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